
...................................................................
...

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.34 del registro

Data 09/08/2023

FERRAGOSTIAMO 2023.  APPROVAZIONE CALENDARIO E 
INIZIATIVE

L’anno duemilaventitre, il giorno nove del mese di Agosto alle ore 10.45 e seguenti si è riunita in videoconferenza, la Giunta 
Comunale con la presenza dei signori:

Presenti Assenti

Massimiliano Calcagni Sindaco P

Atripaldi Ottavio Vice Sindaco V

Carbone Luisa Assessore X

Bottini Fabrizio Assessore X

Colantonio Ivan Assessore P

Bianchini Manuela Assessore V

 Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, del T.U. n. 267/2000), il

Segretario Comunale Dott.ssa Giulia De Santis . 

Il Sindaco, dopo aver constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita i convocati a 

deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Deliberazione della Giunta comunale

Premesso e considerato che:

- L’Amministrazione Comunale intende organizzare,  per  il  periodo di  Ferragosto,  e più
precisamente nei giorni 14 e 15 Agosto, una serie di spettacoli musicali da tenersi presso
il  parco  comunale  “La  Pompa”,  al  fine  di  aumentare  l’attrattività  della  cittadina  nel
periodo estivo a beneficio di residenti e visitatori;

- Con  nota  prot.  20592  del  20.07.2023  il  Sindaco  dell’Ente  ha  richiesto  alla  Città
Metropolitana  di  Roma  Capitale  un  contributo  pari  a  €  7.500,00  per  l’iniziativa
denominata “Ferragostiamo”;

Preso  atto  del  favorevole  accoglimento  della  succitata  richiesta  da  parte  della  Città
Metropolitana,  di  Roma,  come  da  nota  prot.  n.  21939  del  07.08.2013,  dalla  quale  si  rileva
l’assegnazione al Comune di Rocca di Papa di un finanziamento pari ad € 7.500,00;

Atteso che il comune di Rocca di Papa come dichiarato nell’istanza di richiesta del contributo
succitato  per  l’iniziativa  denominata  Ferragostiamo 2023 ha  previsto  una  spesa  complessiva
presunta pari ad € 8.500,00, provvedendo mediante il bilancio comunale alla copertura della cifra
residua di € 1.000,00 rispetto al finanziamento sopracitato che troveranno copertura nel capitolo
92303 ;

Ritenuto, pertanto, di stabilire che la manifestazione “Ferragostiamo 2023” si articolerà con le
seguenti proposte musicali:

- 14 Agosto spettacolo musicale;
- 15 Agosto giochi popolari;
- 15 Agosto esibizione di comici e musica dal vivo;

Preso atto che:
- Durante le giornate saranno previsti, in collaborazione con la Pro Loco Città di Rocca di

Papa, all’interno del Parco Comunale “La Pompa”, stand gastronomici e di promozione
territoriale,  che dovranno pagare alla  Creset  s.p.a.  quanto dovuto per il  canone unico
patrimoniale prima dell’inizio delle attività ;

- Nella giornata del 15 Agosto alle ore 10.30 ci sarà la Santa Messa e nel pomeriggio,
sempre presso il Parco Comunale “La Pompa”  saranno organizzati,  i  giochi popolari
insieme alle associazioni del territorio;

- L’iniziativa costituisce, in coerenza con gli obiettivi politico amministrativi del Comune,
un’importante  occasione  di  rilancio  sociale  ed  economico  del  paese,  oltre  a
rappresentarne, più di ogni altra iniziativa, una radicata e sentita tradizione; 

Richiamate:

- la  Delibera  Commissariale  n.  6  del  24.02.2023  avente  per  oggetto:  “Modifiche  e
integrazioni  al  DUP approvato  con  D.G.C.  del  Commissario  straordinario  n.  15  del
22.12.2022;

- la Delibera Commissariale n. 8 del 01.03.2023 di approvazione bilancio triennale 2023 -
2025;

Dato atto che la spesa per la realizzazione della manifestazione trova copertura sul cap. 92303



del bilancio comunale 2023; 

Ravvisata la competenza della Giunta all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.
48 co. 2 del T.U.E.L.

Visto il Tuel approvato con Decreto L.vo 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L.;

DELIBERA

1. Di  approvare le  premesse  che  formano  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

2. Di approvare lo svolgimento della manifestazione “Ferragostiamo 2023” che si svolgerà
all’interno del parco comunale “La Pompa” nei giorni 14 e 15 Agosto;

3. Di  stabilire che  la  suddetta  manifestazione  vedrà  l’esibizione  dei  seguenti  spettacoli
musicali:

- 14 Agosto spettacolo musicale;
- 15 agosto giochi popolari
- 15 Agosto esibizione di comici e musica dal vivo;

4. Di deliberare che la spesa per la realizzazione della manifestazione trova copertura sul
cap. 92303 del bilancio comunale 2023;

5. Di demandare al Responsabile del Settore Lavori Pubblici la predisposizione l’allaccio
degli  impianti  elettrici  e  del  generatore,  nonché,  l’organizzazione  della  raccolta
straordinaria e pulizia del parco;

6. Di demandare al  Settore Polizia Locale, la sistemazione della segnaletica stradale,  la
gestione  della  viabilità  e  la  corretta  osservanza  delle  norme  di  sicurezza  durante  lo
svolgimento  della  manifestazione,  nonché  il  coordinamento  delle  attività  con  la
Protezione Civile;

7. Di demandare al Responsabile del Settore Bilancio e Sviluppo la riscossione del CUP
tramite  il  Concessionario  della  riscossione  Creset  s.p.a.  e  ai  successivi  adempimenti
relativi alle entrate;

8. Di  demandare  all’Ufficio  Segreteria  la  trasmissione  di  copia  del  presente  atto  al
Comandante  della  polizia  locale,  ai  Responsabili  dei  servizi  interessati  per  opportuna
conoscenza e per l’adozione degli atti di propria competenza;

9. Di  demandare al  Settore  Area  Servizi  al  Cittadino  tutti  gli  altri  atti  propedeutici  e
consequenziali;

Successivamente

Il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile a tutti gli effetti, con separata
unanime votazione favorevole espressa nelle forme di legge, ai sensi dell’art. 134 comma
4 TUEL approvato con D. Lgs. 267 del 18/08/2000.

2



3



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

86

FERRAGOSTIAMO 2023.  APPROVAZIONE CALENDARIO E INIZIATIVE

2023

Minori

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

09/08/2023

Ufficio Proponente (Minori)

Data

Parere Favorevole

Rossella Fiore

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

09/08/2023Data

Parere Favorevole

Rossella Fiore

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL SINDACO

MASSIMILIANO CALCAGNI

IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni, ai sensi degli Artt. 124 e 134 del D.Lgs
n.267/2000 e dell’ Art. 32 de]la Legge n. 69 del 1 8/06/2009 

E S E C U T I V I T A’

Il Segretario attesta che la presente deliberazione è esecutiva

 è immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000
 È trasmessa ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000

                                                                             
Rocca di Papa, lì 10/08/23 IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

Giulia De Santis in data 10/08/2023
Massimiliano Calcagni in data 11/08/2023



 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni dal 16/08/2023 al 31/08/2023, ai sensi degli
Artt. 124 e 134 del D.Lgs  n.267/2000 e dell’ Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 

                                                                             
Rocca di Papa, lì 16/08/2023 Il Responsabile della Pubblicazione

Francesca Fondi

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FRANCESCA FONDI in data 16/08/2023


